
？？
広報くずまき・平成29年12月１日〔20〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

〔21〕平成29年12月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【11月６日入札分】

1町道茶屋場田子線道路改良整備
（その５）工事

▼▼工事場所工事場所…田ノ沢地内…田ノ沢地内

▼▼請負者…請負者…㈱ビルド遠藤㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…48,600,000円落札額…48,600,000円

▼▼指名業者…指名業者…㈱阿部土建エンタープ㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈱ビルド遠藤、蒲野建設㈱、ライズ、㈱ビルド遠藤、蒲野建設㈱、
樋下建設㈱、三陸土建㈱、㈱遠忠樋下建設㈱、三陸土建㈱、㈱遠忠
2町道茶屋場田子線道路改良整備
（その６）工事

▼▼工事場所工事場所…田ノ沢地内…田ノ沢地内

▼▼請負者…請負者…㈱阿部土建エンタープライズ㈱阿部土建エンタープライズ

▼▼落札額…48,276,000円落札額…48,276,000円

▼▼指名業者…指名業者…1と同じと同じ
3町整備型浄化槽設置第409号工事

▼▼工事場所工事場所…浦子内地内…浦子内地内

▼▼請負者…請負者…馬渕川設備㈱馬渕川設備㈱

▼▼落札額…1,458,000円落札額…1,458,000円

▼▼指名業者…指名業者…馬渕川設備㈱、㈲山伸馬渕川設備㈱、㈲山伸
水道工業所、㈲八紘カイハツ水道工業所、㈲八紘カイハツ
4町整備型浄化槽設置第410号工事

▼▼工事場所工事場所…浦子内地内…浦子内地内

▼▼請負者…請負者…㈲山伸水道工業所㈲山伸水道工業所

▼▼落札額…1,317,600円落札額…1,317,600円

▼▼指名業者…指名業者…3と同じと同じ
5町整備型浄化槽設置第411号工事

▼▼工事場所工事場所…土谷川地内…土谷川地内

▼▼請負者…請負者…馬渕川設備㈱馬渕川設備㈱

▼▼落札額…1,328,400円落札額…1,328,400円

▼▼指名業者…指名業者…3と同じと同じ

56

ク
イ
ズ

広
報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は12免対象者は半額）の口座振替日は12
月18日(月)です。月18日(月)です。
問葛巻センター ☎68-7101問葛巻センター ☎68-7101

10月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 13 130,000
1.5万円 ５ 75,000
２万円 ６ 120,000
３万円 ５ 150,000
3.5万円 １ 35,000
４万円 ２ 80,000
５万円 ２ 100,000
計 34 690,000

今年度累計 190 3,915,000
前年度同期 251 5,160,000

■㈱集和建工　 戸建住宅基礎工(手元) ②39歳以下 ③３
人 ④186,400円 ⑤03011‒853071 ⑥普通自動車免許
■㈱メフォス北日本 北東北事業部　①調理員(高砂荘) ②
不問 ③１人 ④124,450円~132,700円 ⑤03010‒26633871 
⑥不問
■大上NORIN 大上 博美　①伐採作業員 ②不問 ③１
人 ④時給800円~1,000円 ⑤03100‒2967771 ⑥普通自動車
免許 ①作業員 ②不問 ③３人 ④時給800円~1,000円 ⑤
03100‒2968871 ⑥普通自動車免許
■㈱コメリ　 販売・店舗運営職 ②35歳以下 ③２人 ④
160,000円~212,000円 ⑤15070‒8442571 ⑥普通自動車免許
■日清医療食品㈱ 北東北支店　①栄養士(葛巻町) ②不問 
③１人 ④123,750円~132,000円 ⑤03010‒26146571 ⑥栄
養士免許 ①調理師(葛巻町) ②不問 ③１人 ④123,750円~
132,000円 ⑤03010‒26147471 ⑥調理師免許 ①調理員(葛
巻町) ②不問 ③１人 ④122,100円~130,350円 ⑤03010‒2
6148771 ⑥不問
■医療法人 敬仁会　①運転手 ②不問 ③１人 ④時給738
円~780円 ⑤03011‒792571 ⑥中型自動車免許 ①介護員
(小規模多機能) ②不問 ③１人 ④157,526円~170,800円 ⑤
03011‒793471 ⑥普通自動車免許 栄養士 ②59歳以下 
③１人 ④144,000円~156,000円 ⑤03011‒793471 ⑥栄養
士免許 管理栄養士 ②59歳以下 ③１人 ④200,000円 ⑤
03011‒795871 ⑥管理栄養士免許
■葛巻町役場　①看護業務 ②不問 ③２人 ④146,730円~
219,090円 ⑤03011‒796271 ⑥看護師または准看護師 ①
看護業務(育休代替) ②不問 ③２人 ④146,730円~205,020
円 ⑤03011‒797971 ⑥看護師または准看護師
■㈱介護いわて　 介護支援専門員 ②不問 ③１人 ④
186,500円~195,200円 ⑤03011‒814471 ⑥普通自動車免､
介護支援専門員
■守山乳業㈱ 葛巻工場　①乳製品の製造に関わる業務 ②
不問 ③１人 ④時給760円~790円 ⑤03011‒818971 ⑥不問
■コアラ歯科　
①整体師 ②不問 ③１人 ④時給1,000円~1,500円 ⑤03011‒
819171 ⑥整体師または柔道整復師  ①歯科技工士 ②不問 
③１人 ④時給800円~1,500円 ⑤03011‒820671 ⑥歯科技工
士免許 ①歯科医師 ②不問 ③１人 ④時給2,500円~5,000
円 ⑤03011‒821571 ⑥歯科医師免許 パソコン事務業
務兼歯科業務全般 ②不問 ③１人 ④135,792円~270,000
円 ⑤03011‒822471 ⑥不問 受付事務兼歯科業務全般 
②不問 ③１人 ④135,792円~270,000円 ⑤03011‒823771 
⑥不問 歯科助手 ②不問 ③１人 ④135,792円~170,000
円 ⑤03011‒824871 ⑥不問 歯科衛生士 ②不問 ③１人 
④145,000円~270,000円 ⑤03011‒825271 ⑥歯科衛生士 
歯科技工士 ②不問 ③１人 ④135,792円~270,000円 ⑤

03011‒826971 ⑥歯科技工士免許
■葛巻土建㈱　 土木作業員 ②不問 ③２人 ④161,000円
~184,000円 ⑤03011‒827171 ⑥普通自動車免許､車両系建
設機械(整地､運搬､積込､掘削) 土木技術者 ②不問 ③
１人 ④184,000円~207,000円 ⑤03011‒828071 ⑥普通自動
車免許､土木施工管理技士1級または2級
■㈱ビルド遠藤　 土木施工管理技士 ②不問 ③１人 ④
258,000円~452,000円 ⑤03011‒830571 ⑥普通自動車免許
､土木施工管理技士1級または2級
■㈲葛巻自動車整備工場　 自動車整備士 ②35歳以下 
③１人 ④180,000円~220,000円 ⑤03011‒844171 ⑥普通自
動車免許､自動車整備士2級または3級
■一般社団法人 葛巻町畜産開発公社　 乳製品の配達
員 ②59歳以下 ③１人 ④138,000円~184,000円 ⑤03011‒7
90371 ⑥普通自動車免許 精肉カット作業員 ②59歳以
下 ③１人 ④138,000円~172,500円 ⑤03011‒786771 ⑥普
通自動車免許 ①厨房作業補助、館内清掃員 ②不問 ③２
人 ④時給750円~850円 ⑤03011‒787871 ⑥普通自動車免許
■平和運送㈲　 自動車運転手(大型) ②18歳以上 ③１人 
④187,200円~257,400円 ⑤03011‒770271 ⑥大型自動車免
許

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮内(☎62-2139)
に求人Noを告げてお問い合わせください。求人情報は、
役場１階ロビーでも配布しています。

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 ⑤求人No.　 
⑥資格など　注） は正社員採用

6小屋瀬いらっしゃい住宅整備工事

▼▼請負者…請負者…㈲江田建築㈲江田建築

▼▼落札額…14,698,800円落札額…14,698,800円

▼▼指名業者…指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良㈱ビルド遠藤、久多良
建設、㈲上遠野工務店、㈲山下建設、建設、㈲上遠野工務店、㈲山下建設、
㈲江田建築㈲江田建築

葛巻病院からのお知らせ

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
12月３日 葛巻病院 66‒2311

10日 葛巻病院 66-2311
17日 西島医院 66‒2210
23日 葛巻病院 66-2311
24日 葛巻病院 66‒2311
29日 葛巻病院 66-2311
30日 葛巻病院 66‒2311
31日 葛巻病院 66-2311

１月１日 葛巻病院 66‒2311
２日 葛巻病院 66-2311
３日 葛巻病院 66‒2311

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
1212月 2.4.6.8.13.15.17.20.22.23.25.27.29日
１月 1.5.8日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
1212月 1.3.7.9.11.14.16.18.21.24.26.28.30日
１月 3.6.10日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
1212月 10.31日
１月 4.7日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
1212月 5.12.19日
１月 2.9日
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
※毎週土曜日のの13時(祝日は９時は９時)～～17時

日日 月月 火火 水水 木木 金金 土土

① ２
３ ④ ⑤ ６ ７ ⑧ ９
10 ⑪ ⑫ 13 14 ⑮ 16
17 ⑱ ⑲ 20 21 ㉒ 23
24 ㉕ 26 27 28 29 30
31

●●12月の眼科・整形外科の診療日12月の眼科・整形外科の診療日

○○は眼科、は眼科、○○は整形外科の診療日は整形外科の診療日
※眼科の受付時間は13時～ 15時です。※眼科の受付時間は13時～ 15時です。

【
撮
影
・
遠
藤
恵
美
子
さ
ん
】

　

い
つ
ま
で
も
健
康
的
な
食
事
を
続
け
る

に
は
、80
歳
で
自
分
の
歯
が
20
本
以
上
残
っ

て
い
る
こ
と
が
理
想
と
さ
れ
て
い
ま
す
。

さ
て
、
今
年
度
「
つ
よ
い
歯
大
賞
」
で
表

彰
さ
れ
た
方
々
は
何
人
で
し
ょ
う
か
？

①
０
人　

②
２
人　

③
４
人

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、
氏

名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん
で
の

感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応
募
く
だ

さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で
２
人
に
、

く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円
分
を
差
し
上

げ
ま
す
。締
め
切
り
は
、12
月
18
日
㈪
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
①
ト
リ
プ
ル
」
で
し

た
。
正
解
し
た
次
の
方
に
く
ず
ま
き
商
品

券
を
お
送
り
し
ま
す
。

　

鈴
木　

タ
ケ
さ
ん
（
76
歳
、
平
船
）

　

四
垂　

育
子
さ
ん
（
62
歳
、
大
沢
）

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 ７７ 60,00060,000

祝賀会などのお祝い ２２ 8,0008,000

その他 ３３ 14,10414,104

計 1212 82,10482,104

10月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
月花　　誠さん　(田　屋)　100,000円
清水野一成さん　(江刈馬渕)　100,000円
府金美知子さん　(新　町)　100,000円

  

白色のニンジン　遠藤恵美子さん（浦子内）
のお宅で収穫した白色のニンジン。間引きの
最中、ひときわ葉っぱの多いのが気になり、
抜いてみたとか。一本だけダイコンのように
真っ白なニンジンの収穫に驚きを隠せない
様子の遠藤さんでした。

　石綿による疾病（①中皮腫、②石
綿起因性肺がん、③石綿肺、④びま
ん性胸膜肥厚、⑤良性石綿胸水）と
認定された場合各種給付を受けるこ
とができます。ご家族が石綿による
疾病で亡くなられた方も給付の対象

になる場合があります。
　お心当たりのある方は、お近くの
労働基準監督署または岩手労働局労
災補償課へご相談ください。
問盛岡労働基準監督署  　☎019-604-2530
　岩手労働局労災補償課　☎019-604-3009

石綿関連疾患に関する労災補償制度

特設人権相談所
　12月４日～ 10日の人権擁護週間
にちなみ、特設人権相談所を開設し
ます。職場の対人関係、家庭での
DV、学校でのいじめ問題など、問
題の種類や度合いにかかわらず人権
擁護委員に気軽にご相談ください。
【日時】12月８日(金)  ９時～ 12時
【場所】葛巻病院  活

いき

・いきホール
※相談は無料で秘密厳守です。
問住民会計課 ☎66-2111 内線121

ご相談ください

多重債務相談窓口
　東北財務局盛岡財務事務所では、
自らの収入で返済しきれないほどの
借金を抱え、お悩みの方からの相談
に応じています。
【時間】月～金曜日(祝日、年末年始除く)  
　　    ８時30分～ 16時30分
【場所】盛岡合同庁舎４階
【相談電話】☎019-622-1637
※相談は無料で秘密厳守です。

国税電子申請・納税システム(e-tax)
　所得税および復興特別所得税・消
費税および地方消費税・贈与税の申
告は、自宅から国税庁ホームページ
の「確定申告書等作成コーナー」を
利用し、e-taxで送信できます。
　所得税および復興特別所得税の確
定申告でe-taxをご利用いただくと、
次のようなメリットがあります。
▶添付書類の提出省略（提出省略し
た書類は法定申告期限から５年間の
保存が必要です。）
▶還付がスピーディー
▶所得税および復興特別所得税の確
定申告期間中は、24時間いつでも利
用可能
問盛岡税務署 ☎019-622-6141

盛岡税務署より

募集します
森林計画に関する住民懇談会
　東北森林管理局岩手北部森林管理
署では、住民参加の森林づくりを進
める一環として、国有林の森林計画
に関しての説明を行うとともに、住
民の皆さまからのご意見・ご要望を
お伺いする機会となる懇談会を開催
します。
【日時】平成30年１月18日(木)
　　　 13時30分～ 16時
【場所】新安比温泉 静流閣
【募集人数】30人
【募集締切】12月13日(水)  17時
問岩手北部森林管理署 ☎0195-72-2221

～その病気、その症状はアスベスト（石綿）が原因かもしれません～

北朝鮮人権侵害問題啓発週間
　12月10日～ 16日は、国が定める
北朝鮮人権侵害問題啓発週間です。
拉致問題をはじめとする人権問題の
解決には私たち一人一人の強い思い
が必要です。この機会に北朝鮮当局
による人権侵害問題に関する認識を
深めましょう。詳しくは法務省ホー
ムページをご覧ください。

法務省から

電話相談センターのご利用を
　国税に関する一般的なご相談は、
「電話相談センター」でお答えします。
【相談電話】☎019-622-6141
　音声案内に従って「１」を選択し
ていただくと、「電話相談センター」
につながります。
　なお、面接による相談をご希望の
方は、あらかじめ税務署に相談の日
時を予約していただき、関係書類を
持参の上、税務署の担当部署におい
でいただくこととしております。（こ
の場合、音声案内で「２」を選択し
てください。）
問盛岡税務署 ☎019-622-6141


